РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОВЫЛКИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КОВЫЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ковылкинского  сельского поселения от 29.03.2010 №56 «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ковылкинском сельском поселении»

	Принято
Собранием депутатов

          22 мая 2015 года

 В целях предоставления дополнительных социальных гарантий в части пенсионного обеспечения лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Ковылкинское сельское поселение», в соответствии   со статьей 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и на основании областных законов от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и  от 15.02.2008 №872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещающим государственные должности государственной гражданской службы Ростовской области», Уставом муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение», Собрание депутатов Ковылкинского сельского поселения

РЕШИЛО:
	1. Внести в   решение Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения от   29.03.2010 №56 «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ковылкинском сельском поселении»  следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 3 «Условия назначения государственной пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:
1) к страховой пенсии по старости или к страховой пенсии по инвалидности, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.20123 №400-ФЗ «О страховых пенсиях» далее также – Федеральный закон «О страховых пенсиях».
	1.2.   Пункт 3 статьи 4 «Размер государственной пенсии за выслугу лет»   изложить в следующей редакции: «Максимальный размер государственной пенсии за выслугу лет  не может превышать максимальный размер государственной пенсии государственного гражданского служащего субъекта Российской Федерации по соответствующей должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации».
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)   и распространяется на    правоотношения,   возникшие с 01 января 2015 года.
         4. Контроль за исполнением данного решения  возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель комиссии - Лякина В.А.).

Глава Ковылкинского
сельского поселения                                                               Т.В. Лачугина

хутор Ковылкин
22 мая 2015 года
[bookmark: _GoBack]№ 113